Администрация города Заринска

Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____26.10.2015________ № ___966____                                                                 г.Заринск

О внесении изменений в постановление администрации города от 26.08.2014 № 720 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства»
На основании Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления», Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, утверждённый постановлением администрации города Заринска от 26.08.2014 № 720 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства» следующие изменения:
1)подпункт 2.6.4 Административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства изложить в новой редакции:

«2.6.4.КСиА не вправе требовать от заявителя представление других документов кроме документов, истребование которых у заявителя допускается в соответствии с подпунктом 2.6.1 Регламента (с учетом положений, предусмотренных подпунктом 2.6.2).

При предоставлении Муниципальной услуги в соответствии с частью 1 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» муниципальный служащий КСиА не вправе требовать от заявителя (представителя заявителя):

-представления документов и информации или осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги;

-представления документов и информации, которые находятся в распоряжении органов, предоставляющих государственные услуги, органов, предоставляющих муниципальные услуги, иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении муниципальной услуги, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами, за исключением документов, включенных в определенный частью 6 статьи 7 вышеуказанного Федерального закона перечень документов. Заявитель (представитель заявителя) вправе представить указанные документы и информацию в КСиА по собственной инициативе;

-осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения муниципальной услуги и связанных с обращением в иные государственные органы, органы местного самоуправления, организации, за исключением получения услуг и получения документов и информации, предоставляемых в результате предоставления таких услуг, включенных в перечни, указанные в части 1 статьи 9 вышеуказанного Федерального закона.»;

2)подпункт 2.12.1 Административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства изложить в новой редакции:

«2.12.1.Максимальный срок ожидания в очереди при:

-получении консультации - не более 15 минут;

-подаче заявления о предоставлении муниципальной услуги - не более 15 минут;

-получении результата предоставления муниципальной услуги - не более 15 минут.».
2.Настоящее постановление опубликовать в «Сборнике муниципальных правовых актов города Заринска», разместить на официальном сайте муниципального образования город Заринск Алтайского края.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города С.М. Пенькова.
Глава администрации города                                                                  И.И.Терёшкин